

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16.06.2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE PROYECTOS - SUB GERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA RECUPERACIÓN DEL CAMPAMENTO QUICHUAS DE LA PRESA TABLACHACA DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO UBICADO EN DISTRITO DE QUICHUAS, PROVINCIA TAYACAJA Y DEPARTAMENTO DE HUANCARELICA						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	EJECUCION DE OBRA						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	77						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	SC N° 2340045-2023	Fecha de recepción	03/05/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	Se detalla como anexo al presente, el detalle de la estructura de costos de las cotizaciones presentadas por los proveedores.						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	Se detalla como anexo al presente, el detalle de la estructura de costos remitida por la Sub Gerencia de Desarrollo de Proyectos.						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1 091 709,54 (Un millón noventa y un mil setecientos nueve con 54/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
El detalle se encuentra en el anexo del presente formato							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		11.05.2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		01.06.2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	X

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

PRESUPUESTO ESTIMADO POR EL ÁREA USUARIA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA RECUPERACIÓN DEL CAMPAMENTO QUICHUAS DE LA PRESA TABLACHACA DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO UBICADO EN DISTRITO DE QUICHUAS, PROVINCIA TAYACAJA Y DEPARTAMENTO DE HUANCAMELCA

Item	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Incidencia	N° Meses	Costo Mes (S/)	Parcial (S/)
			(A)	(B)	(C)	(D)	(A)x(B)x(C)x(D)
1.00	SUPERVISIÓN DE OBRA						
1.1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						
1.1.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	1.00	8.00	11,000.00	88,000.00
1.1.2	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	0.70	8.00	9,500.00	53,200.00
1.1.3	Especialista en Estructuras	MES	1.00	0.70	8.00	9,500.00	53,200.00
1.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	1.00	0.60	8.00	9,500.00	45,600.00
1.1.5	Especialista en Instalaciones Electricas	MES	1.00	0.60	8.00	9,500.00	45,600.00
1.1.6	Especialista BIM	MES	1.00	0.70	8.00	8,000.00	44,800.00
1.2	PERSONAL PROFESIONAL NO CLAVE						
1.2.1	Asistente de Supervisión	MES	1.00	1.00	8.00	8,000.00	64,000.00
1.2.2	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	MES	1.00	0.50	3.00	8,000.00	12,000.00
1.2.3	Especialista en Metrados, costos y presupuestos	MES	1.00	0.50	8.00	8,000.00	32,000.00
1.2.4	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente(SSOMA)	MES	1.00	0.70	8.00	8,000.00	44,800.00
1.3	OTROS						
1.3.1	Alquiler de Campamento y oficina incluido mobiliario(camás, escritorios, sillas, mesa de reuniones y otros)	MES	1.00	1.00	8.00	4,500.00	36,000.00
1.3.2	Equipamiento(laptop, tablet, impresora)	MES	1.00	1.00	8.00	1,300.00	10,400.00
1.3.3	Unidad móvil(camioneta o auto)	MES	1.00	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00
1.3.4	Implementación de Plan de Vigilancia, prevención y control del COVID-19	MES	1.00	1.00	8.00	300.00	2,400.00
1.3.5	Comunicaciones(teléfono e internet)	MES	1.00	1.00	8.00	800.00	6,400.00
1.3.6	Licencias Entorno Común de Datos	MES	2.00	1.00	8.00	340.00	5,440.00
1.3.7	Exámenes médicos	UND	10.00	1.00	-	200.00	2,000.00
1.3.8	Seguros(SCTR Salud y Pensión)	MES	1.00	1.00	8.00	500.00	4,000.00
1.3.9	Equipos de protección personal(EPPs)	JGO	10.00	1.00	-	180.00	1,800.00
2.00	RECEPCIÓN DE OBRA						
2.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	0.50	2.00	11,000.00	11,000.00
2.2	Asistente de Supervisión	MES	1.00	0.50	2.00	8,000.00	8,000.00
3.00	LIQUIDACIÓN DE OBRA						
3.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	1.00	1.50	11,000.00	16,500.00
3.2	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente(SSOMA)	MES	1.00	0.50	1.50	8,000.00	6,000.00
3.3	Especialista BIM	MES	1.00	0.50	1.50	8,000.00	6,000.00
I) COSTO DIRECTO						S/.	631,140.00
II) GASTO GENERAL						S/.	74,953.12
III) UTILIDAD						S/.	50,491.20
IV) SUB TOTAL I)+II)+III)						S/.	756,584.32
V) IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)						S/.	136,185.18
VI) COSTO TOTAL: IV)+V)							892,769.50

Tabla 1. Estructura de Costos.

ESTRUCTURA DE COSTOS							
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION, RECEPCION Y LIQUIDACION DE LA OBRA RECUPERACION DEL CAMPAMENTO QUICHUAS DE LA PRESA TABLACHACA DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO UBICADO EN DISTRITO DE QUICHUAS, PROVINCIA TAYACAJA Y DEPARTAMENTO DE HUANCavelica							
Item	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad (A)	Incidencia (B)	N° Meses (C)	Costo Mes (S/) (D)	Parcial (S/) (A)x(B)x(C)x(D)
1.00	SUPERVISIÓN DE OBRA						
1.1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						628,772.00
1.1.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	1.00	8.00	23,322.50	186,580.00
1.1.2	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	0.70	8.00	16,780.00	93,968.00
1.1.3	Especialista en Estructuras	MES	1.00	0.70	8.00	16,780.00	93,968.00
1.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	1.00	0.60	8.00	17,780.00	85,344.00
1.1.5	Especialista en Instalaciones Electricas	MES	1.00	0.60	8.00	16,780.00	80,544.00
1.1.6	Especialista BIM	MES	1.00	0.70	8.00	15,780.00	88,368.00
1.2	PERSONAL PROFESIONAL NO CLAVE						237,488.00
1.2.1	Asistente de Supervisión	MES	1.00	1.00	8.00	8,882.50	71,060.00
1.2.2	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	MES	1.00	0.50	3.00	16,680.00	25,020.00
1.2.3	Especialista en Metrados, costos y presupuestos	MES	1.00	0.50	8.00	16,480.00	65,920.00
1.2.4	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente(SSOMA)	MES	1.00	0.70	8.00	13,480.00	75,488.00
1.3	OTROS						184,172.00
1.3.1	Alquiler de Campamento y oficina incluido mobiliario(camás, escritorios, sillas, mesa de reuniones y otros)	MES	1.00	1.00	8.00	3,500.00	28,000.00
1.3.2	Equipamiento(laptop, tablet, impresora)	MES	1.00	1.00	8.00	2,750.00	22,000.00
1.3.3	Unidad móvil(camioneta o auto)	MES	1.00	1.00	8.00	12,628.00	101,024.00
1.3.4	Implementación de Plan de Vigilancia, prevención y control del COVID-19	MES	1.00	1.00	8.00	400.00	3,200.00
1.3.5	Comunicaciones(teléfono e internet)	MES	1.00	1.00	8.00	300.00	2,400.00
1.3.6	Licencias Entorno Común de Datos	MES	2.00	1.00	8.00	803.00	12,848.00
1.3.7	Exámenes médicos	UND	10.00	1.00	-	250.00	2,500.00
1.3.8	Seguros(SCTR Salud y Pensión)	MES	1.00	1.00	8.00	900.00	7,200.00
1.3.9	Equipos de protección personal(EPPs)	JGO	10.00	1.00	-	500.00	5,000.00
2.00	RECEPCIÓN DE OBRA						48,000.00
2.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	0.50	2.00	35,000.00	35,000.00
2.2	Asistente de Supervisión	MES	1.00	0.50	2.00	13,000.00	13,000.00
3.00	LIQUIDACIÓN DE OBRA						51,000.00
3.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	1.00	1.50	20,000.00	30,000.00
3.2	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente(SSOMA)	MES	1.00	0.50	1.50	12,000.00	9,000.00
3.3	Especialista BIM	MES	1.00	0.50	1.50	16,000.00	12,000.00
I) COSTO DIRECTO						S/.	1,149,432.00
II) GASTO GENERAL						S/.	114,943.20
III) UTILIDAD						S/.	114,943.20
IV) SUB TOTAL I)+II)+III)						S/.	1,379,318.40
V) IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)						S/.	248,277.31
VI) COSTO TOTAL: IV)+V)							1,627,595.71



Daniel Eduardo Hernández Cárdenas
Representante Legal
ACI Proyectos S.A.S Sucursal del Perú

ESTRUCTURA DE COSTOS

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA RECUPERACIÓN DEL CAMPAMENTO QUICHUAS DE LA PRESA TABLACHACA DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO UBICADO EN DISTRITO DE QUICHUAS, PROVINCIA TAYACAJA Y DEPARTAMENTO DE HUANCARELICA

Item	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad (A)	Incidencia (B)	N° Meses (C)	Costo Mes (S/) (D)	Parcial (S/) (A)x(B)x(C)x(D)
1.00	SUPERVISIÓN DE OBRA						
1.1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						292,800.00
1.1.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	1.00	8.00	12,000.00	96,000.00
1.1.2	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	0.70	8.00	8,000.00	44,800.00
1.1.3	Especialista en Estructuras	MES	1.00	0.70	8.00	8,000.00	44,800.00
1.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	1.00	0.60	8.00	6,500.00	31,200.00
1.1.5	Especialista en Instalaciones Eléctricas	MES	1.00	0.60	8.00	6,500.00	31,200.00
1.1.6	Especialista BIM	MES	1.00	0.70	8.00	8,000.00	44,800.00
1.2	PERSONAL PROFESIONAL NO CLAVE						101,100.00
1.2.1	Asistente de Supervisión	MES	1.00	1.00	8.00	5,000.00	40,000.00
1.2.2	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	MES	1.00	0.50	3.00	5,000.00	7,500.00
1.2.3	Especialista en Metrados, costos y presupuestos	MES	1.00	0.50	8.00	5,000.00	20,000.00
1.2.4	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente(SSOMA)	MES	1.00	0.70	8.00	6,000.00	33,600.00
1.3	OTROS						116,800.00
1.3.1	Alquiler de Campamento y oficina incluido mobiliario(camás, escritorios, sillas, mesa de reuniones y otros)	MES	1.00	1.00	8.00	1,250.00	10,000.00
1.3.2	Equipamiento(laptop, tablet, impresora)	MES	1.00	1.00	8.00	900.00	7,200.00
1.3.3	Unidad móvil(camioneta o auto)	MES	1.00	1.00	8.00	5,000.00	40,000.00
1.3.4	Implementación de Plan de Vigilancia, prevención y control del COVID-19	MES	1.00	1.00	8.00	3,800.00	30,400.00
1.3.5	Comunicaciones(teléfono e internet)	MES	1.00	1.00	8.00	800.00	6,400.00
1.3.6	Licencias Entorno Común de Datos	MES	2.00	1.00	8.00	500.00	8,000.00
1.3.7	Exámenes médicos	UND	10.00	1.00	-	450.00	4,500.00
1.3.8	Seguros(SCTR Salud y Pensión)	MES	1.00	1.00	8.00	600.00	4,800.00
1.3.9	Equipos de protección personal(EPPs)	JGO	10.00	1.00	-	550.00	5,500.00
2.00	RECEPCIÓN DE OBRA						17,000.00
2.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	0.50	2.00	12,000.00	12,000.00
2.2	Asistente de Supervisión	MES	1.00	0.50	2.00	5,000.00	5,000.00
3.00	LIQUIDACIÓN DE OBRA						28,500.00
3.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	1.00	1.50	12,000.00	18,000.00
3.2	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente(SSOMA)	MES	1.00	0.50	1.50	6,000.00	4,500.00
3.3	Especialista BIM	MES	1.00	0.50	1.50	8,000.00	6,000.00
I) COSTO DIRECTO						S/.	556,200.00
II) GASTO GENERAL						S/.	55,620.00
III) UTILIDAD						S/.	27,810.00
IV) SUB TOTAL I)+II)+III)						S/.	639,630.00
V) IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)						S/.	115,133.40
VI) COSTO TOTAL: IV)+V)							754,763.40


ACUNA VEGA
CONSULTORES E.I.R.L.
ARQ. CARLOS ANTONIO ACUNA TROYES
REPRESENTANTE LEGAL

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR REFERENCIAL - ORGANO ENCARGADO

COTIZACIONES

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA RECUPERACION DEL CAMPAMENTO QUICHUAS DE LA PRESA TABLACHACA DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO UBICADO EN DISTRITO DE QUICHUAS, PROVINCIA TAYACAJA Y DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA

						CALCULO DEL VALOR REFERENCIAL OEC	
Item	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad (A)	Incidencia (B)	N° Meses (C)	Costo Mes (S/) (D)	Parcial (S/) (A)x(B)x(C)x(D)
1.00	SUPERVISIÓN DE OBRA						
1.1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						
1.1.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	1.00	8.00	15,440.83	123,526.67
1.1.2	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	0.70	8.00	11,426.67	63,989.33
1.1.3	Especialista en Estructuras	MES	1.00	0.70	8.00	11,426.67	63,989.33
1.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	1.00	0.60	8.00	11,260.00	54,048.00
1.1.5	Especialista en Instalaciones Electricas	MES	1.00	0.60	8.00	10,926.67	52,448.00
1.1.6	Especialista BIM	MES	1.00	0.70	8.00	10,593.33	59,322.67
1.2	PERSONAL PROFESIONAL NO CLAVE						
1.2.1	Asistente de Supervisión	MES	1.00	1.00	8.00	7,294.17	58,353.33
1.2.2	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	MES	1.00	0.50	3.00	9,893.33	14,840.00
1.2.3	Especialista en Metrados, costos y presupuestos	MES	1.00	0.50	8.00	9,826.67	39,306.67
1.2.4	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente(SSOMA)	MES	1.00	0.70	8.00	9,160.00	51,296.00
1.3	OTROS						
1.3.1	Alquiler de Campamento y oficina incluido mobiliario(camapas, escritorios, sillas, mesa de reuniones y otros)	MES	1.00	1.00	8.00	3,583.33	28,666.67
1.3.2	Equipamiento(laptop, tablet, impresora)	MES	1.00	1.00	8.00	1,650.00	13,200.00
1.3.3	Unidad móvil(camioneta o auto)	MES	1.00	1.00	8.00	7,209.33	57,674.67
1.3.4	Implementación de Plan de Vigilancia, prevención y control del COVID-19	MES	1.00	1.00	8.00	1,500.00	12,000.00
1.3.5	Comunicaciones(teléfono e internet)	MES	1.00	1.00	8.00	633.33	5,066.67
1.3.6	Licencias Entorno Común de Datos	MES	2.00	1.00	8.00	547.67	8,762.67
1.3.7	Exámenes médicos	UND	10.00	1.00		300.00	3,000.00
1.3.8	Seguros(SCTR Salud y Pensión)	MES	1.00	1.00	8.00	666.67	5,333.33
1.3.9	Equipos de protección personal(EPPs)	JGO	10.00	1.00		410.00	4,100.00
2.00	RECEPCIÓN DE OBRA						
2.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	0.50	2.00	19,333.33	19,333.33
2.2	Asistente de Supervisión	MES	1.00	0.50	2.00	8,666.67	8,666.67
3.00	LIQUIDACIÓN DE OBRA						
3.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	1.00	1.50	14,333.33	21,500.00
3.2	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente(SSOMA)	MES	1.00	0.50	1.50	8,666.67	6,500.00
3.3	Especialista BIM	MES	1.00	0.50	1.50	10,666.67	8,000.00
I) COSTO DIRECTO						S/.	782,924.00
II) GASTO GENERAL 10.55%						S/.	82,609.56
III) UTILIDAD 7.62%						S/.	59,644.02
IV) SUB TOTAL I)+II)+III)						S/.	925,177.58
V) IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV) 18.00%						S/.	166,531.96
VI) COSTO TOTAL: IV)+V)							1,091,709.54

NOTA: LA ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR REFERENCIAL HA SIDO CALCULADO EN FUNCIÓN DEL PROMEDIO DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DEL AREA USUARIA Y LAS DOS MENORES COTIZACIONES OBTENIDAS EN LA INDAGACIÓN DE MERCADO